
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  

С.СТАРЫЕ АТАГИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01 сентября 2020 г.                                                                                    № 170-од 

с.Старые Атаги 
 

О создании спортивного клуба 

 

 

 В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях активизации физкультурно-спортивной  

работы в школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Утвердить название школьного спортивного клуба «Атагинец». 

3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба. 

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Демельханова Руслана 

Саидусеновича – учителя физической культуры. 

5. Руководителю школьного спортивного клуба Демельханова Руслана 

Саидусеновича совместно с учителем физической культуры Самбиевым Вахитом 

Аднановичем организовать работу школьного спортивного клуба по нескольким видам 

спорта. 

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в 

течение учебного года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Цоева С.А  

 

 

 

 

 

Директор                                         _____________________                                   Х.И. Экаева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


